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1 SRUk»ik A v a i t K j Kõigi maade proletaarlased, ühinege! 

KLAS^TWOITLUS 
Ks 143-144 Mai-Juuni 1932 

Sõda ja kommunistliste parteide lähemad 
ülesanded 

Walitsewad klassid ja nende agendid ja abimehed II ja Amsterdami Internatsio­
naalidest püüawad kõigest jõust warjata praeguste Kauge Ida sündmuste tõelist 
mõtet. Kahjuks kommunistlised parteid ei wäljenda weel wajalikku järjekindlust, 
energiat ja oskust Genfi „rahuloojate" ja sotsiaal-faschistliste juhtide patsifistliste 
manööwrite paljastamises. Ometi, iga kaotatud päew ses suhtes suurendab määra­
tult hädaohte, mis tekiwad Kauge Ida sündmuste edaspidisest arengust. 

Sõjaline wastuhakkamine jaapanlaste Hiinale sõjariistus kallaletungile, Guomindangi 
Walitsuse äraandliku, allawanduwa ülalpidamise tõttu, on ajutiselt katkestatud 
läbirääkimiste läbi Schanghai wäeliinil. 

Jaapanlased ei wabasta Schanghai ümbruses haaratud maaala; wastuoksa, kasu-
tawad seda oma kindlustamiseks Hiinas, pidades seal 60 turi. in. sõjawäge. Sõjariistus 
wõitlus wõib puhkeda seal iga silmapilk. Ühtlasi areneb palawlik ettewalmistus 
tulewasteks, weel suuremateks sõjalisteks kokkupõrgeteks Mandshuuria wäeliinil — 
Jaapani ettewalmistus kallaletungiks Nõuk. Liidule. Rasketööstuse häälekandjad, 
mis walgendawad mõjuwamate imperialistliste ringide waatepunkte, kirjutawad awa­
likult, et waja kõrwale heita igasugused sentimentaalsed mõlgutused ja teha kõik 
praktilised järeldused faktist, et Kauge Ida sündmused juba aitawadki kaasa turgude 
seisukorra paranemiseks. Imperialistlised kiskjad otsiwad awalikult wäljapääsu kriisist 
sõja teel. Koik andmed Kauge Ida sündmuste iseloomust räägiwad sellest, et osa­
line, mäda ja ebakindel kapitalistline stabiliseerimine, mis walitsewatel klassidel, 
sotsiaal-faschistliste parteide kaasabil, õnnestus peale lääne proletariaadi rea lüüa-
saamis! ja. rewolutsioonilaine langust 1917—1923.a., on jõudnud lõpule. 

Kapitalistlise stabiliseerimise lõpp tähendab seda, et kapitalistline ilm on jõudnud 
uuesti wapustuste piiri, uute imperialistliste sõdade ja rewolutsioonide ajajärku. 
Praegu pole wõimalust ennustada, kuidas just täpselt arenewad Kauge Ida sündmused. 
Kuid praegu juba wõib ja peab ütlema järgmist: 

1. Jaapani wägede aineliseks aluseks ei ole üksi Jaapan, waid ka Euroopa 
kapitalistlised maad, esimeses järjekorras Prantsusmaa, Tsheho-Slowakkia ja rida 
prantsuse imperialismiga seotud saksa tehaseid. 

2. Kõik andmed räägiwad sellest, et peale kaubalepingute Jaapani sõjalise warus-
tamise suhtes, on olemas Jaapani ja rea tähtsamate Lääne-Euroopa kapitalistliste 
maade (Prantsuse ja Poola) wahel ka sõjalildud ja lepingud. Teisest küljest, on 
sama hästi teada, et Prantsusmaa juhib Tsheho-Slowakkia, Poola, Rumeenia ja 
Jugo-SIaawia wälispoliitikat. 

Oportunistline on tõendus, nagu eemaldaks Jaapani rööwsõjakäik Schanghaile, 
Jangtse orgu Jaapani Nõuk. Liidule kallaletungi otsekohese hädaohu: maailma majan­
dusime kriis ja suuremate kapitalistliste riikide kokkulepe Jaapaniga toetuspunkti 
loomise suhtes Mandshuurias kallaletungiks Nõuk. Liidule, wabastas Jaapani 
käed ja aitas tal alata imperialismist rööwsõda Kesk-Hiinas. 

Teisest küljest, uute seisukohtade haaramisega Kesk-Hiinas ja jaapaniwastase 
boikoti wägiwaldse mahasurumisega loodab Jaapan kindlustaga majanduslisea oma 
seljatagust ka wõitluseks Nõuk. Liidu wastu. 

Jaapani imperialismi rööwkäik Jangtse orgu wõib tõeliselt raskendada ta kallale-



tungi Nõuk. Liidule ainult niiwõrd, kuiwõrd kaswab ja tugewneb hiina töötawate 
hulkade rahwus-rewolutsiooniline wõitlus Jaapani wägiwalla wastu. 

Oportunistline on ka kinnitamine, nagu wõiks Jaapani ja P.-A.Ü. wahelised 
wastuolud, rnis tuntawalt terawnesid ühenduses Jaapani sõjakäiguga. Schanghaile, 
kuigi tõsiselt nõrgendada Jaapani kallaletungi hädaohtu Nõuk. Liidule. Kahtlemata 
on vastuolud Jaapani ja P.-A.Ü. wahel wäga sügawad ja nad warem ehk hiljem peawad 
wiima nende wahelise sõjani (kui enne ei saabu rewolutsioon). 

Kuid need wastuolud ei sega P.-A.Ü püüdes tõugata Jaapanit sõtta Nõuk. Liidu 
wastu arwestusega, et see sõda nõrgendab nii nende hädaohtlikku imperialistlist 
wõistlejat — Jaapanit, kui ka nende põhimõttelist klassiwastast —»NSW Liitu. 

Ainult kiiremate eeltöödega kallaletungiks Nõuk. Liidule wõib seletada katkestamatut 
ja arwuliselt järjest kaswawat sõjawarustuse woolu, mis liigub Lääne-Eurbopast 
niinimetatud Tokio aadressil. Päewaselge, et ainult Jaapani operatsiooniks Hiinas 
ei mobiliseerita kõik suuremad Lääne-Euröopa sõja- ja keemiatehased. Päewaselge, 
et ainult Mandshuuria operatsiooniks ei korraldata kolme miljoni jaapani taga-
warawäelase ümberpaigutust Mandshuuriasse, nagu sellest teatati sõjatsensuurist 
läbikäinud jaapani ajakirjanduses. See on — paljuütlewate dokumentide tõendus, 
mis awaldati" Jswestijas", jaapani militaristide kawatsustest... ärawõtta Siber kuni 
Laikal! järweni. Lõpuks peab mainima walgekaardlaste rutulist koondamist Kaugesse 
Idasse ja awalikke jutte «iseseiswa" walgekaardlise riigi loomisest Kauges Idas". 

Nii siis," kokkuwõttes: põhimiselt oti ette walmistatial ja wõib teostada iga silma­
pilk imperialistide hiigla kawa uueks sõjaliseks kallaletungiks Nõuk. Liidule. Selle 
karwa teostamise otsekohesest ettevalmistusest wõtawad juba tegelikult osa peale 
Jaapani, ka Prantsusmaa ja Tsheho-Slowakkia. On olemas kõik andmed oletuseks, 
et ka Poola sõlmis sõjalepingu Jaapaniga ja et interwentsioon Jaapani poolt oleks 
signaal kallaletungiks fäschistlise Poola poolt ja ümberpöördult. Rumeeniale, kõrwuti 
Poolaga, on usaldatud eelposti „auosa" pealetungi puhul Nõuk. Liidule. Sel ehk 
teisel määral peawad sellest kallaletungist osa wõtma ka teised Nõuk. Liidu naaber­
riigid. Sarnane on Kauge Ida sündmuste põhimõte, mida püüawad kinni mätsida 
sotsiaalfaschistlised ja lihtsalt fachistlised «patsifistid". 

Rahwuswaheline proletariaat peab reageerima nendele sündmustele suurema 
otsustawuse, kiiruse ja energiaga. Lenin kirjutas 1915. a.: 

„Rahu propageerimine käesolewal ajal, millega kaasas ei käi üleskutse hulkadele 
revolutsiooniliseks tegutsemiseks, on suuteline ainult kuiwama illusioone, eksiteele 
wiima proletariaati usalduse äratusega kodanluse humaansuse wastu ja muutma 
teda saladiplomaatia mängukanniks." , 

Need Lenini sõnad, mis kirjutatud 1915. a., on ka praegu tähtsamaks juhtnööriks 
kõigile komparteidele. 

Sotsiaalfaschistlised juhid kinnitawad igal kombel, et kommunistid tahtwat 
prowötseerida sõda selleks, et kiirendada rewolutsioon!. See on jultunum wale, 
mille sihiks rewolutsioonilise töölisliikumise ridade desorganiseerimine. 

Koik komparteid on kohustatud püüdma ja püüawad (olgugi, kahjuks, seni weel ,& 
puuduliku energiaga) niikaugele, et anda wastulöök juba alganud Jaapani imperia-
listlisele sõjale Hiinas, et kõigiti raskendada Jaapanil arendada oma rööwsõjakäiku 
Hiinasse, et ühtlasi sellega kõigiti segada, raskendada ja eemaldada selle sõja üle­
minekut kallaletungiks Nõuk. Liidule ja ilmasõjaks. Ses mõttes komparteid — ja 
ainult nemad — wõitlewad rahu eest. Kuid see wõitlus rahu eest on edukas waid 
siis, kui ta ei külwa proletaarsetes hulkades illusioone, nagu laseks kodanlus end 
mõjutada humaansete lausetega rahu üle, waid siis, kui seda wõitlust „saadab üles­
kutse hulkade rewolutsiooniliseks tegutsemiseks", waid siis, kui teda saadab igal 
maal rewolutsioonilise wõitluse suurenemine oma kodanluse wastu, oma kodanluse 
ja oma sotsiaalfaschistide patsifistlise pettuse paljastamise suurenemine. 

Sotsiaaldemokraatia „wõitlus rahu eest" on patsifistline uduloor, mille sihiks 
nõrgendada töölishulkade tähelpanu, neid demobiliseerida ja ühes sellega hõlbustada 
sõja algamist. 

Meie wõitlus sõja Vastu on sõja ettewalmistuse wähernagi fakti paljastamine, 
on liul kade mobiliseeftmiiie sõja wastu, on rewolutsioonilise wõitluse suurendamine 
terwel wäelani! oma imperialistlise kodanluse wastu. 

Ainult sel kombel — seljataguse desorganiseerimisega, rewolutsioonilise selja-



taguse loomisega, — meie tõeliselt takistame kodanlust heita rahwaid sõtta ehk 
kaswada sõtta. Kui aga kodanlus, waatamata sellele, ikkagi riskeerib alata, sõda, 
meie kõigi selle sõjaeelse ja sõjawastase rewolutsioonilise tööga loome teatawad 
eeldused meie loosungi teostamiseks: „muuta imperialistline sõda kodusõjaks." 

ÜK(e)P XVII konwerentsil ütles sm. Molotow, et käesolewat silmapilku ise­
loomustab asjaolu, et mida kaugemale, seda raskem on öelda, kus lõpeb rahu seisu­
kord ja algab sõda. Walitsewad klassid tarwitawad sotsiaal-faschistliste juhtide 
aktiiwsemal kaasabil omapärast ..rahulikult sõtta kaswamise" taktikat. Sel kombel 
teostub praegu Prantsusmaa, Tsheho-Slowakkia ja teiste Lääne-Euroopa maade 
„sõtta kaswamine" (märkamatu üleminek sõjale -— t. m.). See kaswamine algab 
tööstuse ümberkorraldusest sõja tarwidusteks ja järjekindla sõjawarustuse saatmisega 
Jaapani. Ta wäljendub edasi ikka suurenewas Wägede koondamises Kaugesse Idasse. 
Tsheho-Slowakkia ei saada oma wägesid, kuid korraldab koos Prantsusmaaga 
walgekaardlaste ja nende jaoks juhtiwa koosseisu kohaletoimetamist ja organiseerib 
diwersioonilisi wäljaastumisi Nõuk. Liidus. Saksamaa samuti ei saada sõjawäge 
Kaugesse Idasse, kuid saksa faschistlised lööksalgad, oma juhtide juhatusel, kes kauple-
wad prantsuse imperialismiga oma teenimistingimuste üle, korraldawad Saksamaal 
awalikult rewolutsiooniwastast kodusõda, mille sihiks SKP ja teiste saksa prole­
tariaadi organisatsioonide rüüstamine ja sel kombel Saksamaa muutmine Poolat 
ja Rumeeniat täiendawaks toetuspunktiks sõjaliseks kallaletungiks Nõuk. Liidule 
läänest, samal ajal kui Jaapan tegutseb ida poolt. 

Selle kodanluse «sõtta kaswamise" meetodile peab töölisklass wastu seadma 
rewolutsioonilise wõitluse, eeltööd rewolutsiooniks. Muidugi rewolutsioonilise wõit­
luse arendamise wormid peawad olema igal maal erilised. Ühed meetodid — imperia-
listlisel pealetungiwal maal (Jaapan), teised — poolasumaal, kellele peale tungi­
takse (Hiina). Ühed meetodid — maadel, kes juba sõdiwad, teised — maadel, keda 
alles kaasa tõmmatakse sõtta, ehk kes ühel ehk teisel kujul wiibiwad selle sõtta 
kaasatõmbamise hädaohus. Rewolutsioni eeltööd erinewad muidugi ka arwestades 
iga maa objektiiwse olukorra ja subjektiiwse tegurite küpsusastmega rewolutsiooniks. 
Kuid kindel suun rewolutsioni eeltöödeks, wastuseks kodanluse «sõtta kaswamise" 
suunale, tuleb tarwitusele wõtta igal maal. . 

Jaapan on maa, kus rewolutsioni eeltööde suun tuleb teostada lüüasaamise 
loosungitega, imperialistlise sõja muutmisega kodusõjaks. Meie jaapani kompartei 
on kohustatud selgitama töölistele ja talurahwale, et nende huwides pole minna 
rüüstama ja tapma oma hiina wendi, waid selles, et wabaneda oma maa rõhujatest; 
et Jaapani-"lüüasaamine imperialistlises sõjas ei ole jaapani rahwa lüüasaamine, 
kes sõda ei tahtnud, waid mis, wastuoksa, kergendab jaapani tööliste ja talurahwa 
wõitu jaapani feodaal-kodanlise isewalitsuse üle. 

Meie jaapani kompartei on weel noor ja arwuliselt mitte suur. Sellele waata­
mata ta teostab õieti ja suurema waprusega nimetud liini, näidates järelairnamis-
wäärilist eeskuju teistele komparteidele. Kuiwõrd wõib otsustada olemasolewate 
puudulikkude andmete, waral, jaapani kompartei asub täitsa õigel seisukohal, nõudes 
jaapani wägede ärakutsumist Hiinast ja üles kutsudes töölisi ja talurahwast kõigiti 
kaasa aitama oma Walitsuse lüüasaamisele. Waatamata rasketele sõjalis-politseillse 
terrori tingimustele, JKP, asudes õigel sõjawastasel lüüasaamise seisukohal, kirjastab 
hulgalist sõjawastast kirjandust, korraldab miitinguid, wiib läbi streike, demonst­
ratsioone, hulgalisi talurahwa rewolutsioonilisi ülesastumisi ja arendab -wäsimata 
tööd sõjawäe keskel Mandshuuria ja Schanghai wäeliinidel. Waatamata waljule sõja-
tsensuurile, läbistasid juba ajalehti teated rahutuste üle jaapani wäeosades. Jaapani 
sõjawäe juhatus oli sunnitud omakorda tunnistama, et kakssada jaapani sõdurit 
saadeti koju tagasi «kodumaa igatsuse" põhjusel. 

See jaapani wäejuhatuse sunnitud tunnistus räägib sellest, et jaapani kompartei 
töö sõjawäe seas ei ole tagajärjetu. Kõigi maade töölised peawad üles näitama 
igakülgset toetust ja abi jaapani .kommunistidele. Jaapani isewalitsuse langus ja 
tema waremetel rewolutsioonilis-demokraatlise Walitsuse loomine, mis toetub tööliste, 
soldatite, madruste ja talurahwa saadikutele, purustaks kõik imperiali&tlisie kiskjate. 
sõjalised kawatsused ja arwestused ja kahtlemata oleks rahwuswahelise proletaarse 
rewolutsioni uue wägewa laine alguseks.^ Sarnane wäljawaade on'täitsa reaalne* 
Selles suunas tuleb tegutseda, s '. 



Hiina kompartei ees seisawad teistsugused ülesanded. Hiina ei pea imperialist-
Hst sõda. See on — poolasumaa, mis on jaapani imperialistlise pealetungi objek­
tiks. Wastawalt sellele hiina kompartei ei wõi asuda lüüasaamise seisukohale 
Hiina kaitsesõja suhtes, ei wõi sarnastada oma suhtumist sõjale oma suhtumisega rewo-
lutsiooniwastasele Guomindangi walitsusele. Juhtides käesolewal silmapilgul pea-
lööki jaapani wägiwalla wastu peab HKP õhutama seda sõda hiina töötawate hul­
kade rewolutsioonilis-rahwusliseks wabadusesõjaks, relwastud rahwa sõjaks imperia-
listliste kiskjate wastu ja esimeses järjekorras — jaapani imperalismi wastu. Samal 
ajal ta peab kõige terawamalt arwusiama laiemate hulkade ees Guomindangi Walitsuse 
äraandlikku seisukohta, kes saboteeris kaitset ja on walmis täielikult alla wanduma 
jaapani imperialismile, et endal käed wabastada uueks sõjakäiguks Nõukogude Hiina 
wastu. Hiina kompartei just seda liini pragu läbi wiib ja rahwuswaheline prole­
tariaat peab kõigiti abiks olema hiina komparteile ja rahwale nende wõitluses Hiina 
iseseiswuse eest. Hiina kaitsmine imperialistlise tükeldamise eest, ja kõigepealt 
jaapani imperialistliste kiskjate eest, abi hiina nõukogudele ja kogu hiina rewolut-
sioonile on rahwuswahelise proletariaadi tähtsamaks kohustuseks, ühtlasi ka tähtsa­
maks Nõuk. Liidu kaitsmise põhiosaks. 

Jaapani ja Hiina komparteide loosungid ei saa praegu olla ühtlased, waid siin 
ja seal nad peawad terawnema ühes rewolutsioonilise kriisi walmimise ja tõusuga. 

JKP loosungid hiina wäerinnal olewatele sõduritele on praegu — rööwsõja 
desorganiseerimine, üleskutse koju tagasipööramiseks, et aidata töölistel ja talu­
rahwa hulkadel wõidelda mõisnikkude, kapitalistide ja feodaal-kodanlise isewalitsuse 
wastu. Rewolutsioonilise kriisi kaswarnisega tuleb esitada käredamad loosungid 
— sõdurite nõukogude walimised, tagurlise wäejuhatuse häwitarnine ja kodusõja 
arendamine. Hiina kompartei loosungid jaapani wäerinnal — maa kõigi jõudude 
mobllseerimine jaapani ja teiste imperialistliste kiskjate minemakihutamiseks, iga­
külgne partisaanliikumise arendamine jaapani wägede seljataga, sõdurite komiteede 
walimine, nende abil rewolutsioonilise juhatuse koosseisu ja poliitiliste komissaride 
walimine. Selle järgi, kuidas hulkade ees selgub ja paljastatakse rahwuslise Walit­
suse äraandlik, allawanduw poliitika — rewolutsioonilise wõitluse arendamine nende 
wastu, tagurlise Guomindangi juhatuse koosseisu häwitarnine, Guomindangi Nankini 
Walitsuse kukutamine ja rewolutsioonilise Walitsuse loomine, mis toetub sõdurite 
ja tööliste saadikutele ja wõtab endale algatuse nõukogude raioonide walitsusega 
ühinemiseks ja terwe Hiina ühendamiseks imperialismiwastase rahwuslise wabastus-
söja ja agraarse rewolutsiooni loosungite all. 

Teistsugune on Euroopa kapitalistlike maade ja P.-A.Ü. komparteide sõja wastu 
wõitlemise ülesanne. Sarnastel maadel kui Hollandi, Schweitsi ja t, kes kõigi and­
mete järgi, ka käesolewal imperialistliste sõdade ajajärgus, mängiwad «erapooletute" 
spekulantide osa, muretsedes kohale sõdiwatele maadele sõjalisi ja muid warustusi, 
neil maadel seisab töölisklassi tähtsam, lahedam ülesanne selles, et hulgaliste protes-
tiwäljaastumistega — miitingute, demonstratsioonide, streikide jne ja teiste hulgalise 
wõitluse wahenditega takistada nimetatud maa territooriumi, tööstuse, riigi 
ja kaubanduslise aparaadi kasutamist jaapani militaristide ja nende homsete Nõuk. 
Liidule kallaletungimise kaaslaste huwides. 

Määratult suurem ja wastutusrikkam rahwuswahelise töölisliikumise ees on 
Prantsuse, Inglise, P.-Ä. Ü., Saksamaa, Tsheho-Slowakkia, Poola ja Rumeenia kom­
parteide ülesanne. Nende maade komparteid peawad samuti tööliste ja talurahwa 
hulgaliste wäljaastumiste kõigi wõimalikkude wäljendušte abil takistama sõjawarus-
tuse läbiwedu, mis määratud Hiina ja Nõuk. Liidu wastu. Selle juures tuleb ar-
westada, et imperialistliste kiskjate osa Kauge Ida awantüüris kaugeltki ei piirdu 
sõjawarustuse funktsioonidega Jaapani suhtes. 

Imperialistlised kiskjad seawad omale Hiina suhtes ülesandeks teda kõwasti 
pihku suruda, saak ära jagada, ühtlasi ära kasutada käesolewaid sõjalisi sündmusi. 
Hiina territooriumil selleks, et paremini ette walmistada kallaletungi Nõuk. Liidule 
Kauge Ida poolt, koos sõjalise pealetungiga läänest. Jaapani suhtes imperialistlised 
riigid — nende seas, waatamata kõigile wastuoludele jaapani imperialismiga, ka 
P.-A.Ü. — tahawad kasutada selle maa walitsewate klasside saagiahnsust ja tema? 
sõjawamstusi selleks, et ässitada Jaapanit Nõuk. Liidu wastu ja anda selleks ots-



tarbeks tema kasutada kõik wajalikud tehnilised wahendid, niisama ka elawat inim­
materjali (lähemaks ajaks — wene walgekaardlasi). 

Tugewamate Euroopa riikide toetuseta jaapani imperialistid poleks kindlasti riskee­
rinud seda, mis nad suurema järjekindlusega praegu teosta wad. 

Teisest küljest, meie parteide aktiiwsusest, nende oskusest end siduda laiemate 
Hulkadega, nende oskusest mobiliseerida sõja wastu neid laiemaid hulki, nende 
oskusest arendada hulkade rewolutsioonilist wõitlust, on ärarippuw, kas õnnestub 
ämperialistliste riikide walitsustel, kes praegu aitawad Jaapanit, kõige lähemas 
tulewikus muuta Jaapani-Hiina sõda kallaletungiks Nõuk. Liidule ja ilmasõjaks. 
Meie parteide ees seisab wastutawam ajalooline ülesanne, kuid peame tunnis­
tama, kuni siiaajani meie parteid ei ole weel lahendanud seda ülesannet kuigi 
küllaldasel määral. 

Sm. Torres teatas PKP k.k. aruandes XVII parteikonwerentsil, mis awati 11. märt­
sil k. a., et PKP kuni wiimase ajani alla hindas uute imperialistliste sõdade hä­
daohtu ja mille tagajärjel on partei sõjawastases tegewuses suured puudused. Ometi 
just PKP kannab hiigla wastust wõitluses uue kallaletungi wastu Nõukogude Lii­
dule, kuna prantsuse imperialism on selle peaõhutaja ja organiseerija. Sm. Torres! 
poolt XVII parteikonwerentsil antud PKP sõjawastase tegewuse hinnangut pea­
wad kordama — wõib olla, ainult wäheste parandustega paremuse poole — ka 
teiste Nõuk. Liidule kallaletungi eeltöödest osawõtwate suuremate imperialistliste 
liikide komparteid. 

Just selle uue interwentsiooni hädaohu allahindamisega ja sõjawastase töö nõr­
kusega wõib seletada, miks praegu Euroopa komparteide sõjawastane wõitlus peaas­
jalikult piirdub resolutsioonide wastuwõtmisega ja paremal juhusel miitingute ja 
wõrdlemisi puuduliku osawõtjate arwuga demonstratsioonide korraldusega. Ometi 
on küsimus äärmiselt teraw. Terwe rahwuswahelitie olukord nõuab kõigi maade 
komparteidelt, kus kodanlus osa ̂ tab Nõuk. Liidule kallaletungi ettewalmistusest, 
kõige ägedamat aktiiwsust ja asjalikku aktiizvsust, mitte waid sõnalist. 

Muidugi on wajalik edaspidine selgitaw hoogtöö.* See peab isegi laienema, eriti 
s.-d. juhtide patsifistliste manööwrite paljastamise suhtes. Kuid peale selle selgi­
tus- ja paljastustöö on tarwis teod, mida rahwuswaheline proletariaat on õigustatud 
nõudma nende maade komparteidelt, kel tuhandeid, kümneid tuhandeid, isegi sajad 
•tuhandeid liikmeid (Saksamaa) ja sajad tuhandeid ja miljoneid toetajaid, kes hääle-
Hawad partei kasuks walimiste ajal massiliste poliitiliste hoogtööde läbiwiimisel. 

Millised on need teod? 
Jutt on muidugi kõigepealt massilistest ülesastumistest: 1) Streigid sõjawarustus-

iehastes ja transport-ettewötetes: üldstreigid, osalised — osakondade kaupa, kaua-
kestwad, lühiajalised, itaalia streigid'jne; 2) protesti meeleawaldus; 3) jaapani emissaride 
tehasest wäljakihutamine, kel jätkub häbematust awalikult tööliste ees kontrollida 
tellimiste täitmist rööwsõja otstarbeks; 4) massilised wäljaastumised, mille sihiks 
takistada sõjawarustuse transporteerimist; 5) sõdurite, madruste ja nekrutite rewo-
lutsiooniliste wäljaastumiste korraldamine jne, jne. 

Kõike seda ei wõi teostada korraga ega ühetaoliselt igalpool/ Kuid peab hakkama 
tegutsema: alul — enam tähtsamates löökpunktides, koondades sinna paremaid 
jõude ja wõttes lähtepunktiks enam lihtsamad hulgalise wäljaastumise wormid. 
Ainult' sel teel õpiwad hulgad wõitlema ja karastuwad wõitlustes, omawad koge­
musi üleminekuks enam keerulisematele ja kõrgematele klassiwõltluse wormidele. 

Wõitlust sõtta kaswamise wastu tuleb siduda üldise oma kodanluse wastu sihi­
tud majandusliste ja poliitiliste wõitluste süwendamisega. Mida enam arene wad 
need wõitlused, awades rewolutsioonilise wäljapääsu wõimaluse kriisist, seda kergem 
on wastu panna kodanluse katsetele leida kapitalistline wälja pääs kriisist sõja abil. 
Sõda toidab töötuid — teatab kodanlus tsüüniliselt, koormates sõjawarustustehaseid. 
Kommunistide ülesandeks on: paljastada pettus, mis peitub selles loosungis, mis 
annab leiba üksikutele, aga tina — miljonitele, ja wastu seada sellele meie loosung: 

. «töötuid toita saab ainult rewolutsiooniwõltluse teel, Oktoobri teel". 
Kõik meie parteid peawad arwestama Poola wiimase üldstreigi õppetundidega. 

- "Olgugi mitte sihitud otsekohe sõja ftastu wähendas tg siiski tööliste niiwõrd,$g€-
dat sõja wastast meeleolu, et oli tõsiseks ähvarduseks sõjalistele Man-



tüüridele. Tähelpanuwäärne nimetatud majanduslisea üldstreigis oli muuseas asjaolu^ 
et temast osa wõtsid ka sõjawarustusetehased. 

Need on teed, mis aitawad meil segada walitsewate klasside rewolutsiooniwastaste 
söjakawatsuste arendamist. Kui aga ilma imperialism siiski julgeb oma plaane teos­
tada, siis sama hulkade mobiliseerimisetöö sõja wastu kergendab tuntawalt imperia-
listlise sõja kodusõjaks muutmise wõimalust. Sõjawastaste ülesastumiste ette­
walmistus ja teostamine nõuab meie parteidelt paratamatult ohwreid. Kuid kuidaa 
saab teisiti wõidelda rewolutsiooniline proletariaadi partei? Wõitlust ei saa olla 
ohwriteta, ja mida kaugemale, seda enam kaswab paratamatult wõitluse raskus ja 
ikka suuremate ohwrite wajadus. 

Kuid need ohwrid tasutakse saja wõrra. Meie parteid peawad wälja kiskuma 
juurtega oma ridadest weel tugewad sotsiaaldemokraadise legalismi jäänused. 
Nad peawad tõsiselt omandama ja süwendama laiemate hulkade teadwusesse aru­
saamist, et kui suured ka ei ole ohwrid terawamatel rewolutsioonilistel silmapilku­
del, nad on hulga wähemad neist lugematu ohwritest, mida toob proletariaat pal­
jude aastate kestes, kandes poliitilise orjuse ahelaid. 

Ses suhtes meie parteid peawad wõtma eeskuju hiina ja jaapani komparteidelt-
Kui meie suured Lääne-Euroopa parteid wäljendaksid praegu niipalju kangelas­
likkust, kui seda wäljendab suurema terrori olukorras meie wäike wahwa jaapani 
kompartei, kes juba sõja algusest saadik peab awalikult lüüasaamise poliitikat, sei-
saksime terwel real lääne maadel lähedamal rewolutsioonile. 

Meie seisame uute sõdade ja rewolutsioonide ajajärgu läwel. Meie keskkomi­
teed ja teised partei juhtimise organid peawad ümber korralduma uute wõitlus-
tingimuste kohaselt. Nad peawad otsustawalt lõpetama seisaku, mis tekkis osalise 
stabiliseerumise ajal ja millest meie parteid ei wabanenud ka majanduslise kriisi: 
aastatel. 

Töö ümberkorraldus tuleb kõigepealt lühema ajaga teostada meie sõjawastase 
töö alal. Sõnadest tuleb üle minna tegudele. *•*'• V»' 

Praeguses olukorras on eriti tähtis arendada laiaulatuslisemat hulkade initsiatiiwi,, 
et töölised ja talurahwas igalpool, kus awaneb wõimalus, organiseeriksid oma wali-
tawaid tegewuskomiteesid ja ära kasutaksid iga otsekohest juhust kodanluse majan­
duslise ja iaschistlise pealetungi ja sõtta kaswamise desorganiseerimiseks. 

Praegused tingimused erinewad täielikult 1914. a. tingimustest, kui weel polnud, 
Nõuk. Liitu, kui weel polnud asumaade rewolutsioonilist liikumist, kui Lääne-Eu-
roopa proletariaat weel ei omanud rewolutsioonilisi kogemusi. 

Kui meie parteid arendawad sama pöörast aktiiwsust, kui seda teeb kodanlus 
ja sotsiaaldemokraatia, otsides kapitalistlist wäljapääsu kriisist sõja abil, nad wõi­
wad selle sõja saabumisaega pikendada, ja selle puhkedes teda ruttu muuta, 
kodusõjaks, 

_ • »K. /." 

Kõigi maade proletaarlased, ühinege? 

Eestimaa Kommiinistlise Partei üleskutse 
riigikogu walimisteks 

Linna- ja maatöölistele^ popsidele, saunikutele, kehwadele kaluritele ja asunik­
kudele, linna ja küla kehwikutele, keskmikkudele, sõduritele ja madrustele 

Kogu Eestimaa töörahwale! 

Ennenägemata sügaw majandusline kriis, tööpuudus, palkade alandamine, töö-
päewa pikendamine, igasuguse sotsiaalse kindlustuse kärpimine ehk ärakaotamine, 
elukalliduse tõus palkade alandamise juures, otsekoheste ja kaudsete maksude kõr-
gendamine, kehwiküte ja keskmikkude wälja pildu mine oma eluasemetelt oksjonite 
teel, faschismi pealetungimine, imperialistlise sõja algamine Hiina, töörahwa wastu, 
ja nõukõgudewastase sõja reaalne ettewalmistamine iseloomustawad olukorda-
praegusel silmapilgul, mil eesti tõörakwal tuleb osa wõtta riigikogu Walimistesta 

X Sotsialistlikus Nõukogude Liidus näeme teistsugust pilti. Seal — ühel kuuen-
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